
Estado do Ceará 
Prefeitura de Jaguaruana 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
Administrando Para o Povo 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09.14-001/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-PP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, 
por intermédio da Equipe de Pregão, torna público que às 11 :00 AM do dia 01/02/2018, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos 
da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar 
nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado, 
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacao@jaquaruana.ce.gov.br. 

Em face às disposições contidas no Art. 48, Incisos I da Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 
2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7 de agosto de 2014, para o processo licitatório, será adotado o tipo de 
concorrência PARTICIPAÇÃO HIBRIDA, com itens de concorrência AMPLA e itens de concorrência EXCLUSIVA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2 
(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Art. 12 do Decreto 3.555/00, de 8 de 
agosto de 2.000. 

Jaguaruana, Es 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 



Estado do Ceará 
Prefeitura de Jaguaruana 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
Administrando Para o Povo 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certificamos que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-PP, que tem como objeto a 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades 
dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 19/01/2018, no Quadro de Avisos e Publicações 
da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro. Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 



146 ISSN /677-7069 

SIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima. das 08h00min às 14h00min. 
Cratq-CE, 19 de janeiro de 201 X. VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 
AVISO DE LICENÇA 

Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do .,leio Ambiente • SEMACE, a Licença Simplificada nº 63/2017 -
Pn�li _· citc�1:; rre: dei,,3���- �: ��s�: rfov�=� no Município de Farias Brito, com validade de 7/ll/2019. Foi detenninado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

Farias Bnto-('E, 19 de janeiro de- 2018. TIAGO DE ARAUJO LEITE Prc�idcmc da Comis�au d.: LKttai.,:d.o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

A_VISO DE SJJSPENSÃO PREGAO ELETRONICO N" 512018 
O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR toma público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que por determinação do(a) Titular do órgão o processo do Pregão Eletrônico N" 005/2018 foi SUSPENSO, por motivos de Ordem Administrativa. Origem: Instituto Doutor José 

Frota - UF - Gerência de Manutenção/GEMAN/IJF. Objeto: Constitui Objeto da presente Licitação o Registro de Preços, para Futura e Eventual Aquisição de equipamento médico hospitalar (aparelho de anestesia para sala de ressonância magnética 3 tesla, tipo fechada para corpo inteiro), para o Instituto Dr. José Frota - UF. de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anem I Termo de Referência deste Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma. de Fornecimento: Integral. Maiores informações encontram-se à disposição dos Licitantes em sua Sede situada na Rua do Rosário, N" 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou atra vés do Telefone: (85) 3452.3477 1 CLFOR. 
Fortaleza-CE, 19 de janeiro de 2018 SAMUEL ALEXANDRE DE UMA 

Prcgociro(a) da CLFOR 

AVISO !)E UCITAÇÃO FRACASSADA PREGAO ELETRONICO N" 222/2017 
O (A) Pregoeiro (a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR toma público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que o (a) Pregão Eletrônico N" 222/2017 • UF, foi declarada FRACASSADA. Origem: Instituto Doutor José Frota -IJF - Gerência de Manutenção/GEMAN/IJF. Objeto: Constitui Objeto da presente Licitação o Registro de Preços, para Futura e Eventual Aquisição de equipamento médico hospitalar (mãquina de hemodiálise) para ampliação da capacidade de atendimento, do Instituto Dr. 

José Frota - UF, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelada. Maiores i n formações encontram -se à disposição e m  sua sede situada na Rua do Rosário, Nº TJ, Centro, Ed. Comte. Vrta\ Rolim - Sobreloja e Ter raço, Fortaleza-CE ou  através do Telefone: (85) 3452.3477 1 CLFOR. 
Fortaleza-CE. 19 de janeiro de 2018 SAMUEL DA COSTA S[LVA Prcgocirn(a) da CL.FOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA 
PREG.:\.1t�:�S��à'.�t�0

Ç��I.Ol/!018 
Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa(s) para fomecímento de pneus, câmaras de ar e protetores de rodas para os veículos e máquinas das divernas Secretarias da Prefeitura de Graça/CE. Abertura: Ol de fevereiro de 2018, às 08:00b. Edital e informações: Av. José Cândido de Carvalho, SN, Centro, de 08:00 às 12:00h, fone: (88) 3656-1255. 

(iraça-CE, 18 de Janeiro tle 2018. FCO. ROBERTO DE C. ALVES Pn..-gociro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

PREGÃó'��sr�c\f�1:,<;!?s.ot.16.01 

Diário Oficial da União - Seção 3 
tinados â merenda escoJar dos Centros de Educação Infantil, Escolas de Ensino Fundamental, Programa de Educação de Jovem e Adulto -FJA e do Atendimento Educacional Especializado - AEE. através da Secre1aria de Educação, com data de aberturn para o dia 02 de fevereiro de 2018, às 09h:OO na Avenida 22 de Janeiro. 5183, Centro, Icapul. CE • na sala da Comissão Pennanent< de Licitação. Mais 
Informações pelo tclefone: 88 • 3432.1400 

kapui-CE, 19 d'..' jancim de 2018 CLAUDIMAR JOSÉ DA SILVA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
EXTRATO DA RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

Termo Aditivo entre a Secretaria de Esporte e Juventude e a empresa João Torres Filho • ME, inscrita no CNPJ I0.661.119/0001-69, Sediada a Av. Joaquim, Lopes Pedrosa, Progresso, Nova Russas Ceara. 
� ��9��:�

tua

[ �a�e ��
n

:: l�er<':e� 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O motivo da rescisão con. ttatua\ deveu-se- ao fato da comrataóa óescumprir com as suas condições previstas no contrato de nº 20J 50602.001 celebrado entre a Empresa e a Secretaria acima citadas. lndepeodência 03 de janeiro de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Tornada de Preços N" 1/2017 Extrato de Aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência por mais 12 
meses, referente à Tomada de Preço N" 001/2017. Objeto: Contra-
�'!" C:t =:ia .J''rei·:ci� ;e:�Elaboração da Lei Orçamentária Anual e Elaboração da Prestação de Contas de Governo. Termo Aditivo: 29 de dezembro de 2017. Qr. denador de Despesa: Júlio César Azevedo Lima - Ordenador de 
�et:\,\1;;;� l�arn

:"!;.\t.na=� f�: 
r��tô'U�i:=N�A t!L� �E:r=��:: Jose Wellington da Silva, CPF: N" 314.IOl.973-87. lracerna-CE, 22 de janeiro de 2018. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N' 3/2017 
O Municipio de Iracema-CE por meio de seu Presidente torna público aos interessados que houve uma RETIFICAÇÃO no numero da Tomada de Preço, que veiculou no �dia l9/0\/20\S, no DOU de N" 14, Seção 3, Pág. 190, ONDE SE LE: Tomada de Preço N" 003/2017; LEIA-SE: TOMADA DE PREÇO N" 010/2017. Então fica marcado wna Nova Sessão para a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preço de todas as Empresas Habilitadas na sessão an-

�� �:�TOS !Mt�i-it�Õ�L�:iJ�r.ÃN �� NOLOGIA, PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LIDA - ME supracitadas que foram aceita seus recursos. A Sessão será realizada no dia 23 DE JANEIRO DE 2018, ÀS !OH, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, Nº 19, Centro. 
ira.cerna-CE, 22 de íanêiro de 2018. FRANCISCO DAS CHÁGAS CAVALCANTE FERNANDES Pn .. 'gui.,:,in, 

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPAJÉ 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de [tapajé • Ceará, torna público, para conhecimento dos interes.sados, que a abertura prevista para o dia 24 de Janeiro de 2018, às II:OOh (onze horas), Horário de Brasilia/DF, do Pregão Eletrônico nº 2018.01.08.1- PESRP, com fins :S� de reço vi�� à aquisição de gên� a1ímentic� 
colar • PNA de re-
ferência em de 
Referência do edital, fica portanto marcada nova data de abertura para o dia 02 de Fevereiro de 2018 às [I :OOh (onze hoTIIS), Horário de Brasília/DF. Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-!015, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

JOSÉ MÀ.1�i�L
1;��0�E�� NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 
RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS 11.29.01/2017 

Nº 15, segunda-feira. 22 de _ianeiro de 201, 

da Sede e Distriros do Município de Itai>iúna/CE, a saber: Em,,res., Classificada e Consequentemente Vencedora: PAV Vl • SeTV1COS <k Engenharia e Locação Ltda. A Comissão de Licitação declara abert, o praro recursai conforme prevê o Art. 109, Inciso I. Alínea "b". (; 
�naín�dadod:r�lu�=. �A!. tsg���t�215, Centro, ltapiúna-CE. fone: 0( .. )88-3341.12!0. no horário de 08:00h às 12:00h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
CON�}J:U,�f:1_�'!1t��'l.osp 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 22 de fevereiro de 2018. às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Coru::orrência Pública Nº 003/2018-0SP. cujo Objeto é 
dcc��:S�c!f� �°'!r�· ����=m:°� 
calióades oo Municlpio de l"'1ema-CE. O Edil>.\ �"'° estará à 
'Aff� :s !:re��isdaap<l�=�t

1��N� �h! :\� típia, Nª 48, Centro, Itarema-CE ou no Srte: www.tce.ce.gov.br/hcrtacoes. 
[tar.:rna-CE, 22 de jancíro de 2ôlX, 

FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTINEZ 
Prcsidçntc da Cornis�âo de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
TOMADf �fifld'i'flJNif�n 101. TP 

O Presiderue da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribara - CE, toma J;úblico para conhecimento dos interessados 
&�:EtJ.,m:'.\t�� daF�)�ed�º}:;.�: 1?��.-:: Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará rea lizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento MeDOI' Preço, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e planejamento tribu�ra o 
�:!:i:

to

i:s�°rÂsTPr:ç: v=:��0c�ç�: reduzidos com obri� tributárias correntes junto à Prefeitura Mu-
=� :m:.�=�Edeo oi���i1r00i:. disponíveis no en-

.laguaribara-CE. 19 1.k janeiro de 2018 GEOVANE DA SILVA ALVES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

PRF.Gti1i�Z:�gaT�ftgOI8-PP 
�:/�io R��inat USnaC1:o =��i:�f= t � k':-1: Saúde� o1t'<fi3Grs.% �lfo'"= !'� da Comissão Permanent�icitação, situada à Praça AdoÍfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018-PP 
Objeto: Registro de prets para futuras e eventuais aquisições de 

�stcS� da�fu� de�
os 

����:11do 1ea1:fTt!e�r! 
das Propostas: 01/02/2018, às �00 AM, na Sala da Comissão Per· manente de Licitação, situada à Praça Adolfo francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. [nformações: (88) 3418-1288. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 
;\VISO DE LICITAÇÃO PREGAO PRESENCIAL Nº 1/2018 

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público �ue no dia 02 de Fevereiro de 2018, às
:������o_ t�s�:j���t6 r! :�:;:;� 
:res�traha����l�=th':���iaº�"!f �,:za�d� o acesso a qualificação, aos conhecimentos. aos conteúdos atuali
za.dos, desenvolvendo habilidades e atitudes essenciais ao desem�o de sua.s atribuições legais, na perspectiva de contribuir para a efetividade da política de proteção Social no Município de Jucás, 
= �=� d!e

:=tncfa �,�r �rri:rJ��: blica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Baino São Mateus. 

Este docwnento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.�. Documento assinado digitalmente conforme MP n! 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a pelo código 00032018012200146 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - !CP-Brasil. 



6 ti Fortaleza, Ceará, Brasil s, Sáb., dom. e segunda�feira, 22 de janeiro de 2018 • O ESTADO 

NAC IONAL
No verão Darlm da Socir.dade Brasileira de Angiologia e de Cirurgia Vascular, secção Rio de 
Janeiro. indicam que as altas temperaturas. comuns no verão, aumentam entre 20% e 30% o 
risco de cfoençaG vasculares. ou venosas , nos membros inferiores, principalmente varizes. 

chega a atingir os 50%. Lembrando 
Gonçalves Dias: ''Não deixe de olhar as 
flores que estão ao pé da sua janela .  
para sonhar com as que estão além do 
horizonte" .  E viva o Mauro. 

Só curiosidade 
Ninguém sabe o que 
significou a visita especial 
do coordenador nacional 
da REDE, deputado Pedro 
Ivo, ao deputado Heitor 
Férrer, acompanhado do 
porta voz da ex-senadora 
Marina, Wesley Diógenes. 

Juntando os

C8C0S Sem o Capitão 
Wagner e o Cabo Sabino, 
cabe agora a Roberto 
Pessoa, sem enrolar, 
assumir a PR na difícil 
tentativa de salvar o 
que restou do partido. 
Ultimamente Pessoa só 
pensa naquilo: na renda 
econômica de Maracanaú 
e nada mais ... 

Afundando Sobre
o que restou do PR, a
deputada Gorete, que
poderia ajudar Pessoa,
acaba sendo mais
um problema. Está
comprometida com o
governador Camilo depois
de desconfiar que pode
afundar se cont inuar onde
estava.

Sem problema 
l\ T- .. .  ! - :::  _ J .  1 , t 

empresários pretende 
" invadir" o país com 
campanha na defesa da 
renovação de ao menos 
l/3 do Congresso. 

Sem apoio Sobre
a atuação do "Renova 
Brasil", os representantes 
do movimento no estado 
do Ceará queixam-se 
do ainda fraco apoio de 
empresários na batalha 
contra o fisiologismo 
partidário. 

Obras do Papa 
Ontem, no Condomínio 
Espiritual Uirapuru - CEU, 
o governador Camilo,
ao lado do arcebispo
de Fortaleza, D. José
Antônio, inaugurou obras
estruturais frutos de
recursos autorizados p elo
Papa Francisco.

Sem intervenção 
Para o presidente da 
Associação Cearense de 
Magistrados, Ricardo 
Alexandre, se o Governo 
Federal cumprisse os 
compromissos com a 
segurança da sociedade, 
não se precisaria falar em 

Estado do Ceará - Cimara Municipal de Amontada • Aviso de Licitação. O Pregoeiro da 
C�mara Municipal de Amontad<'t torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital do Preg�o Presenciai n" 002/2018 r�ferentE;i â aquisição de combustíva!, tipo gasolina 
aditivada. para os veiculas próprios da Câmara Municipal de Amontada(CE. com data de abertura 
marcada para o dia 021021201s. /Js 1 1h00min. Outr,s informações e aquisição do Edital os 
interessados daver�o dirigir-se à Câmara Munícipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo. 
1311, Centro, no horário de OBhOOmln às 12h00min Amontadà/CE, 19 de janeiro t!e 2016. 
Gustavo Se�e.rra Gu�blr,_ba ,Prerio�ro d_a Cârnarah!_uni�ª1 de �l!!<)nta_<la� 

Estado do Ceará - Câmara Mui!lclpal do Amontada • Aviso de licitação. O Pregoeiro da 
Câmara Munlcipal de Amontada toma público que se ancontni à disposição dos Interessados o 
Edital do Pregão Presenciai n' 00112018 referente à serviços de preparação do material 
instlluclonal para publicação no site e nas redes sociais oficiais, gravação, edição e veiculação 
das sessões da Câmara Municipal de Amontada. com data de abertura marcada para o dia 
02/02/2018, és 09h00min. Outras informações e aqulsiçào do Editai os interessados deverào 
8iriglr-se à Câmara Municipal de Amoniada, sito a Rua Dona Maria Belo, 131 1 ,  Centro, no 
horário de 08h00min és 12h00min. Amontada · CE, 19 de janeiro de 2018. Gustavo Suerra 
O.ull..tilra�a-Prefil!.t!!..o da CimaraMunlclpal deAm�a. 

Estado do Ceará • Prefeltura de Municipal de Mllhii • Aviso de Licitação na Modalidade 
Pregão. O Munlclpio de Mllhã, através da Comissão de Progão, torna público que se encontra à 
disposição dos Interessados a llcilar,áo na modalldade Pregão Presencial, n' 
2018.0 1 . 1 8.04.PP.FME, do tipo menor peço por item. cujo objeto é a aquisição de pneus, 
bererías, câmaras de ar e protetores destinados � manutençao das Secrelarlas Municipais . .  A 
reali.iar-se no dia 01 de fewreiro de 2018 às 10:00 hs maiores Informações na sala da 
Comissão de licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Cenlro Miihã·CE. das 
08:15 ás 1 1 :45 pelo telefone (88) 99872.3590 e nos sites: www.lcm.ce.gov.br e 

' •www.mliha.ce.gov.br. Mlfhã\CE), 18 de Janeiro de 2018. Mlrma Que&la de Sifva • Pregoeira. 

Satado do Cearâ · Prefeitura de Jaguaruana • Aviso de Licitação . Pregllo Prosencial n'' 
OOlli2018·PP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aqulslÇôes de material de 
expediente. desllnadog eo alendiniento das necessldades dos Órgãos da Prefeijura de 
Jaguaruana. Estado do Cearé. Abertura das Propostas: 01102/2018, às 1 1  :00 AM, ns Sala da 
Comi .. ilo Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404. Centro, 
Jaguaruana.ce, CEP 62.823-QOQ. !nformações: (88) 341 S.1288. 

Estado da Ceará • ProfeHura de Jaguaruana • Aviso -de Licttação • Pregão Presencial n• 
005/2018-PP. Objeto: Registro da preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal, 
deslinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Munlclpio de 
Jaguaruana, Estado do Ceara. Abertura das Propostas: 01102/2018, às 08:30 AM, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação. situada � Praça Adoffo Francisco da Rocha. 404, Centro. 
Jaguaruana•ÇEé. CEf'�2 SZJ.OOQ Informações: (88) 3418-1288, 

SERVIÇO REGISTRAL DA 4• ZONA • FORTALEZA•CE 
(CARTÓRIO NORÕES MILFONT) 

Rua Castro e Silva, n• 38 • Centro 
Fone: 3226.4172 - Fax: 3253.2448 

EDITAL DE PROCLAMAS 
Faço saber que pretendem casar-se neste Cartório os nubentes, 
60880-Jhon Walyson Silva de Sousa e Sabrina Vieira Soares 
60881-Jose Cleuton Souza Uma e Luciana da Silva Nobrega 
60882-Antonio Lucas Alves Sousa e Daíene dos Santos Costa

60883-Jose Hermenson da Silva Ribeiro e Carla Nogueira de Oliveira 
60884-0aniel Barros do Amaral e Regina dos Santos Silva 
IS0885•Pedro Henrique Costa da Silva e Thais de Sousa Pereira 
60886-Jose Wilton Soares do Carmo e Luclvanla Maciel da Silva 
60887-Franclsco Oanilo da Silva e Maria de Jesus Silva do Nascimento 
60888-Karlos Douglas Ramalho Pereira e Rita Lília Ferreira SIiva 
G0889·Francisco Genesio Marcos da Silva e Maria Clemllda Ferreira de 
Castro 
60890·Humberto da Silva Honorato e Vitoria Ruth Sousa do Nascimento 
CftOl'\<I n,.. ..... 1-'..-. ...t- r,.. , .-- ,., _ _  ..__ 

Advogados recorrem ao Supremo 
contra a posse de Cristiane Brasil 

O Movimento dos Advo
gados Trabalhistas Indepen
dentes anunciou que entrou 
com uma reclamação no 
Supremo Tribunal Federal 
(STF). na noite deste sábado 
(20), para derrubar a decisão 
do Superior Tribunal de Justi
ça (STJ) que .tinha autorizado 
a posse da indicada ao Minis
tério do Trabalho, deputada 
Cristiane Brasil (PTB-RJ). A 
reclamação no STF deve ser 
julgada pela ministra Cár
men Lúcia, 

Ê a segunda vez que o gru -
po vai à Justiça para barrar 
a posse. Há duas semanas, 
quando a deputada foi indi-

cada ao cargo, o Mati ajuizou 
uma ação popular no Rio de 
Janeiro. Em sua página no 
Facebook eles escreveram 
que "confiam no STF como 
guardião da Constituição" e 
esperam que "o caso seja jul
gado com imparcialidade''. 
Para os advogados do Mati, 
o ministro do STJ Humberto
Martins, vice-presidente da
corte, não teria competência
para tomar a decisão. "Con
fiamos na Justiça e.no Supre
mo Tribunal Federal aguar
dando que o artigo 37 da CF
(Constituição Federal) seja
observado como deveria ser·:
escreveram na rede social.

JAIME ARARlPE SERVIÇO REGISTRAL 
Av. Mister Hull, 496S, Fone: 3215·3301 

e-mail: cartório@secrel.c:om.br
EDITAL DE Cê$AM!NT0S 

Faço saber que pretendem casar-se neste Cartório os nubentes: 
Edital nº 66745 • JOSÉ VALBERLEN!O PINTO e MARIA LUCllENE FURTADO; 
Edital nº 66746 - LUCAS ANDRÉ OA SILVA e BEATRIZ OE SOUSA ARAÚJO; 
Edital n• 66747 • WANDERSON SARMENTO DO NASCIMENTO e GLEICIANE 
ARAUJO FELIX;Edital n• 66748 • AMARILDO ARCANJO OA SILVA e JOANA 
BRUNO RIBEIRO; Edital n• 66749 • FRANCI JÚNIOR SOARES OE SOUZA 
e GIUUANA MICHELLE ALVES DA SILVA; Edital n• 66750 • JEFFERSON 
RAMOS BESSA e LUANY CRISTINA OLIVEIRA MARQUES; Edital n• 66751 
• PAULO .SERGIO PIRES ARAUJO e MARIA ELEONILDA RODRIGU S DA
SILVA; Edital n• 66752 • ANDERSON ALVES ANDRADE e LYGI NTE 
DA COSTA RABELO; Edital n• 66753 • FRANCISCO JACLE!L ROCHA 
DE ALMEIDA e KAR!NE GONÇALVES DOS SANTOS; Edital 6 154 · 
ALEXANDRE OLIVEIRA NUNES e REG!ANE RODRIGUES DE sfiusA; Edital 
nº 66755 • FRANCISCO WALUS ROCHA ALVES e MARIA Mt!AEUllà RRO� 
OE OLIVEIRA; Edital nº 66756 - ADRIANO SOUSA LIMAte RAQ 
OLIVEIRA UMA; Edital nº 66757 • JOSÉ OLAVO GOME9'1=ILH<5; Ili 
JÊSSYKA FREIRE GOMES; Edital nº (,6758 • JEAFFESOlli!.wEL 
MAGALHÃES PIMENTA e DOROTHY D.: OLIVEIRA DA SI��; E I n• 
66759 - JOSÉ FLAVJO SELVAS ROCHA e CLAUDIANA ALVES �e OZ;
Se alguém souber de algum impedimento acuse-o para os d · fins. 
. .... ___ ... _ _ _ _ _ _ _  .. _,.,,. _ _  _s ,  - - · · . .. • 

• 

..;"' 

:i,:., 


